
20 – São Paulo, 63  (6) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo quarta-feira, 10 de janeiro de 2018

INTERESSADO: ESSEMAGA LOGÍSTICA E TRANSPORTES LTDA
PROCESSO N.° 2016-0.231.952-5 

CUA7747 CUA6469 DBM7224 EPU9532
ESU7735 ESU7724 GKC7291 FAT9934

Total de Placas Autorizadas: 8
INTERESSADO: FANAL COMÉRCIO DERIVADOS DE 

PETRÓLEO LTDA
PROCESSO N.° 2016-0.152.128-2 

EZI2017 EMG1310
Total de Placas Autorizadas: 2
INTERESSADO: INDUSPOL INDÚSTRIA DE POLÍMEROS 

LTDA
PROCESSO N.° 2016-0.002.969-4 

EAD7335
Total de Placas Autorizadas: 1
INTERESSADO: M3 LOGÍSTICA LTDA
PROCESSO N.° 2016-0.217.072-6 

GSV8928 ERT0421
Total de Placas Autorizadas: 2
INTERESSADO: MANKIEWICZ DO BRASIL E CIA
PROCESSO N.° 2015-0.219.167-5 

EJX0323
Total de Placas Autorizadas: 1
INTERESSADO: NATAM EXPRESS TRANSPORTES LTDA
PROCESSO N.° 2016-0.163.198-3 

MQM0567 BXG8530 CUC4878
Total de Placas Autorizadas: 3
INTERESSADO: PRIMUS SERVIÇOS DE INTERMEDIA-

ÇÕES DE NEGÓCIOS LTDA
PROCESSO N.° 2015-0.190.689-1 

FYU6189 GGJ4709
Total de Placas Autorizadas: 2
INTERESSADO: SÃO JOAQUIM TRANSPORTES LTDA
PROCESSO N.° 2016-0.114.547-7 

EOF3544
Total de Placas Autorizadas: 1
INTERESSADO: TEAMWORK EXPRESS TRANSPORTES 

LTDA
PROCESSO N.° 2016-0.038.935-6 
FMF6270
Total de Placas Autorizadas: 1
INTERESSADO: TORRICELLI TRANSPORTE RODOVIARIO 

DE CARGAS LTDA-ME
PROCESSO N.° 2017-0.061.187-5 

DVT9586
Total de Placas Autorizadas: 1
INTERESSADO: TQUIM TRANSPORTES LTDA
PROCESSO N.° 2017-0.033.287-9 

DJF6144
Total de Placas Autorizadas: 1
INTERESSADO: TRANSLC TRANSPORTES LTDA
PROCESSO N.° 2016-0.193.455-2 

MWT4005 MXB3588 MXA2169 MWY5937
Total de Placas Autorizadas: 4
INTERESSADO: TRANSMIGA TRANSPORTES RODOVI-

ÁRIOS EIRELI
PROCESSO N.° 2015-0.257.771-9 

CZC3013 HSO2346 HSP2346
Total de Placas Autorizadas: 3
INTERESSADO: TRANSPORTADORA PINHEIRO LTDA-ME
PROCESSO N.° 2017-0.154.424-1 

KQL5087 CZZ3160 BWA6936 BXE1711
CBS9686 JRC0350

Total de Placas Autorizadas: 6

 DEPTO DE TRANSPORTES PÚBLICOS
 PORTARIA SMT.DTP Nº 010/2018 DE 08 DE 

JANEIRO DE 2018.
Aprova a utilização do veículo da Marca MERCEDES BENZ, 

Modelo C 300, Versão 2.0, Código DENATRAN 161998 possa 
ser utilizado na prestação de Serviço de Transporte Individual de 
Passageiros, Modalidade Táxi no Município de São Paulo.

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES PÚBLI-
COS, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, em 
especial a Portaria n.º 162/10-SMT.GAB e,

CONSIDERANDO o disposto nos Decretos Municipais n.º 
11.518/74, 16.896/80, 22.015/86, Portaria n.º 245/2017 DTP.
GAB e posteriores alterações,

RESOLVE:
Art. 1.º - Fica aprovado o veículo da Marca MERCEDES 

BENZ, Modelo C 300, Versão 2.0, Código DENATRAN 161998, 
para a prestação do Serviço de Transporte Individual de Pas-
sageiros – Modalidade Táxi, nas Categorias COMUM, COMUM 
RÁDIO, ESPECIAL, PRETO e LUXO;

Art. 2.º - O veículo especificado no rtigo 1.º desta Portaria 
deverá atender aos demais requisitos previstos na legislação 
vigente aplicável à espécie;

Art. 3.º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua 
publicação.

 PROCESSO SEI Nº 6020.2017/0001839-1
Interessado: Dielson Santana Rocha
Assunto: Permuta de Ponto de Táxi entre taxistas do Ponto 

nº 2924 e do Ponto nº 882.
DESPACHO
I - Considerando o disposto no Artigo 1º do Decreto 

43.810/2003 que regulamentou o Art. 30 da Lei Municipal nº 
7329/1969, DEFIRO a presente solicitação e assim, autorizo os 
taxistas Sr. Dielson Santana Rocha - CONDUTAX 184.446-36, 
lotado no Ponto de Táxi nº 2924 e a Sra. Vanderlucia Machado 
da Silva - CONDUTAX 267.891-32, lotada no Ponto de táxi nº 
882 a efetivarem a permuta entre os pontos.

II - Os condutores terão prazo máximo de 30 ( trinta ) dias 
corridos, contados a partir da data de publicação deste ato no 
Diário Oficial da Cidade, para efetivarem a permuta. Se não o fi-
zerem implicará no arquivamento deste processo por abandono.

PROCESSO SEI Nº 6020.2018/0000003-6
Interessado: José Walter dos Santos.
Assunto: Pedido de homologação para o veículo Marca 

MERCEDES BENZ, Modelo C 300, Versão 2.0, Código DENA-
TRAN 161998 – possa ser utilizado na prestação de Serviço 
de Transporte Individual de Passageiros – Modalidade Táxi, em 
todas as categorias, no Município de São Paulo.

DESPACHO
I – Ante os elementos de convicção carreados ao 

processo,de acordo com a Portaria n.º 245/2017 - DTP.GAB, 
em especial o parecer técnico 6189731, DEFIRO o pedido de 
homologação do veículo Marca MERCEDES BENZ, Modelo C 
300, Versão 2.0, Código DENATRAN 161998 possa ser utilizado 
na prestação de Serviço de Transporte Individual de Passageiros, 
Modalidade Táxi, nas Categorias, COMUM, COMUM RÁDIO, 
ESPECIAL, PRETO e LUXO, no Município de São Paulo;

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 DEPTO DE CONTROLE DA QUALIDADE 
AMBIENTAL

 P.A.: 2016-0.180.765-8
Assunto: Solicitação de Renovação de Licença Ambiental 

de Operação
Empreendedor: Indústria Técnica Hilário LTDA - EPP
Local: Rua Aldeia Paracanti, N° 85, Vila Ré – São Paulo/SP
I. À vista dos elementos constantes do P.A. 2016-

0.180.765-8 e no exercício de minhas atribuições legais, fun-
damentado no artigo 225 da Constituição Federal e inciso VI do 
artigo 23 da Constituição Federal, combinado com o parágrafo 
3º do artigo 183 da Lei Orgânica do Município, e em conformi-

2017-0.159.936-4 ANTONIO VIEIRA NETO
INDEFERIDO
DEVOLUCAO DA TAXA PAGA EM DUPLICIDADE. ANTE OS 

ELEMENTOS DE CONVICCAO CARREADOS NO PRESENTE, EM 
ESPECIAL AS INFORMACOES E O PARECER DO DTP/AJU E O 
DTD, INDEFIRO PEDIDO REQUERIDO NA INICIAL.

2017-0.163.766-5 J MONTEIRO BEZERRA - ME
DEFERIDO
SOLICITA OFICIO PARA TROCA DE CATEGORIA DE ALU-

GUEL PARA PARTICULARDO VEICULO DE PLACAS DSF-2174. 
ANTE OS ELEMENTOS QUE INSTRUEM O PROCESSO, EM ESPE-
CIAL O PARECER DO DTP-3, DEFIRO O REQUERIMENTO INICIAL, 
FACE AS PROVIDENCIAS JA ADOTADAS.

2017-0.177.633-9 SERGIO SALVADOR BOLSONI
DEFERIDO
TRANSFERENCIA DE ALVARA DE ESTACIONAMENTO N. 

006.567-20. ANTE OS ELEMENTOS DE CONVICCAO QUE INS-
TRUEM O PRESENTE, EM ESPECIAL MANIFESTACAO DO DTD 
DESTE DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES PUBLICOS, CUMPRI-
DAS TODAS AS FORMALIDADES LEGAIS E REGULAMENTARES 
EXIGIDAS PARA ESTE PROCEDIMENTO, DA LEI MUNICIPAL N. 
7.329/69 E REGULAMENTACOES POSTERIORES, DEFIRO O PEDI-
DO DE TRANSFERENCIA DO ALVARA DE ESTACIONAMENTO EM 
QUESTAO DA FORMA REQUERIDA, FICANDO CONDICIONADA 
A EFETIVACAO DA TRANSFERENCIA DESDE QUE CUMPRIDAS 
AS DEMAIS EXIGENCIAS E FORMALIDADES. O NAO COMPARE-
CIMENTO NO PRAZO DE 90 (NOVENTA) DIAS, A PARTIR DESTA 
PUBLICACAO, IMPLICARA NO ARQUIVAMENTO DO PRESENTE.

2017-0.178.569-9 MESSIAS DIAS DOS SANTOS
INDEFERIDO
SOLICITA RESTITUICAO DO VALOR PAGO A TITULO DE OU-

TORGA ONEROSA PARA TRANSFERENCIA DE TITULARIDADE DE 
ALVARA DE ESTACIONAMENTO DE TAXI CATEGORIA COMUM. 
ANTE OS ELEMENTOS DE CONVICCAO CARREADOS NO PRE-
SENTE, EM ESPECIAL O PARECER DO DTP/AJU E A MANIFESTA-
CAO DO DTD, INDEFIRO O REQUERIDO NA INICIAL.

2017-0.179.685-2 MARCELO NUNES STACCO
DEFERIDO
TRANSFERENCIA DE ALVARA DE ESTACIONAMENTO N. 

033.695-28. ANTE OS ELEMENTOS DE CONVICCAO QUE INS-
TRUEM O PRESENTE, EM ESPECIAL MANIFESTACAO DO DTD 
DESTE DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES PUBLICOS, CUMPRI-
DAS TODAS AS FORMALIDADES LEGAIS E REGULAMENTARES 
EXIGIDAS PARA ESTE PROCEDIMENTO, DA LEI MUNICIPAL N. 
7.329/69 E REGULAMENTACOES POSTERIORES, DEFIRO O PEDI-
DO DE TRANSFERENCIA DO ALVARA DE ESTACIONAMENTO EM 
QUESTAO DA FORMA REQUERIDA, FICANDO CONDICIONADA 
A EFETIVACAO DA TRANSFERENCIA DESDE QUE CUMPRIDAS 
AS DEMAIS EXIGENCIAS E FORMALIDADES. O NAO COMPARE-
CIMENTO NO PRAZO DE 90 (NOVENTA) DIAS, A PARTIR DESTA 
PUBLICACAO, IMPLICARA NO ARQUIVAMENTO DO PRESENTE.

2017-0.186.884-5 FRANCISCO CARLOS LIMA ROCHA
DEFERIDO
TRANSFERENCIA DE ALVARA DE ESTACIONAMENTO N. 

041.532-27. ANTE OS ELEMENTOS DE CONVICCAO QUE INS-
TRUEM O PRESENTE, EM ESPECIAL MANIFESTACAO DO DTD 
DESTE DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES PUBLICOS, CUMPRI-
DAS TODAS AS FORMALIDADES LEGAIS E REGULAMENTARES 
EXIGIDAS PARA ESTE PROCEDIMENTO, DA LEI MUNICIPAL N. 
7.329/1969, DECRETO N. 52.385/2011 E REGULAMENTACOES 
POSTERIORES, DEFIRO O PEDIDO DE TRANSFERENCIA DO AL-
VARA DE ESTACIONAMENTO EM QUESTAO DA FORMA REQUE-
RIDA, FICANDO CONDICIONADA A EFETIVACAO DA TRANSFE-
RENCIA DESDE QUE CUMPRIDAS AS DEMAIS EXIGENCIAS E 
FORMALIDADES. O NAO COMPARECIMENTO NO PRAZO DE 90 
(NOVENTA) DIAS, A PARTIR DESTA PUBLICACAO, IMPLICARA 
NO ARQUIVAMENTO DO PRESENTE.

 DEPTO DE OPERAÇÃO E SISTEMA VIÁRIO
 CANCELAMENTO DE LICENÇAS ESPECIAIS 

PARA TRÂNSITO DE PRODUTOS PERIGOSOS
PROCESSO N.° 2016-0.217.072-6 
INTERESSADO: M3 LOGÍSTICA LTDA
MOTIVO:CANCELO a(s) Licença(s) Especial(is) de Trânsito 

de Produtos Perigosos-LETPP emitida(s) para o(s) veículo(s) de 
placas abaixo relacionada(s) pelo(s) motivo(s) respectivamente 
apresentado(s):
Placas LETPP Motivo
HLZ5729 2017/29.755 Veículo não mais pertence à frota da empresa, conforme 

informado pelo procurador da empresa.

Total de Placas Canceladas: 1

 CANCELAMENTO DE LICENÇAS ESPECIAIS 
PARA O TRANSPORTE DE PRODUTOS PERIGOSOS

INTERESSADO: M3 LOGÍSTICA LTDA
PROCESSO N.° 2016-0.217.072-6 
MOTIVO: Acréscimo de produto(s) ONU, conforme solicita-

do pela empresa.
Placas LETPP Placas LETPP Placas LETPP Placas LETPP

AKZ6882 2017/29.739 AQS6953 2017/29.740 
AQV2898 2017/29.741 AZN9948 2017/29.742
BNI0544 2017/29.743 BQP3977 2017/29.744 
BTS2065 2017/31.655 CKH0501 2017/33.406
CLU0516 2017/26.336 CVN7939 2017/20.628 
CWD1905 2017/29.745 CYL3742 2017/29.747
CYR1069 2017/36.919 CZC4575 2017/35.127 
CZE8684 2017/31.656 DCO7762 2017/20.629
DJF6501 2017/29.748 DOL4963 2017/29.749 
DPB5566 2017/28.689 DPB9228 2017/33.407
DTA0827 2017/29.750 EFW7885 2017/33.408 
EGK8836 2017/29.751 EGK9039 2017/36.496
EGK9466 2017/29.757 EVU7841 2017/29.752 
EZU9465 2017/29.756 FJX5972 2017/29.753
FQG6730 2017/20.631 FQR9326 2017/29.754 
FSG6334 2017/20.630 GCB1112 2017/29.758
GKA7733 2017/28.687 HHK5741 2017/28.691 
HOA0289 2017/28.690 ILS4909 2017/28.688 
LCC3846 2017/35.780

Total de Placas Canceladas: 37

 AUTORIZAÇÃO PARA A EMISSÃO DE LICENÇA 
ESPECIAL PARA O TRANSPORTE DE PRODUTOS 
PERIGOSOS-LETPP

Autorizo a expedição da Licença Especial de Trânsito de 
Produtos Perigosos para o(s) veículo(s) de placas a seguir 
elencada(s):

INTERESSADO: AMAD COMÉRCIO E TRANSPORTE DE GÁS LTDA
PROCESSO N.° 2017-0.017.033-0 

DTE4074 FKN4221 JZY2883
Total de Placas Autorizadas: 3
INTERESSADO: AMBSERV TRATAMENTO DE RESÍDUOS LTDA.
PROCESSO N.° 2016-0.244.416-8 

AZN5950
Total de Placas Autorizadas: 1
INTERESSADO: CAVPETRO TRANSPORTES LTDA
PROCESSO N.° 2017-0.149.726-0 

FUQ2766
Total de Placas Autorizadas: 1
INTERESSADO: COLORMIX INDÚSTRIA E COMÉRCIO 

DE PIGMENTOS LTDA
PROCESSO N.° 2016-0.278.445-7 

DML7949 FAA9650 DTC2470 ELH3765
Total de Placas Autorizadas: 4
INTERESSADO: D’COELHO TRANSPORTES LTDA
PROCESSO N.° 2015-0.305.634-8 

EWU9084
Total de Placas Autorizadas: 1

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC DESPACHOS: LISTA 2018-2-005

DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES PUBLICOS
ENDERECO: RUA JOAQUIM CARLOS, 655 - BLOCO F
PROCESSOS DA UNIDADE SMT/DTP-2
2017-0.186.401-7 VAGNER CARDOZO DIAS
DEFERIDO
VAGNER CARDOSO DIAS - SOLICITA AUTORIZACAO PARA 

USO DE ADESIVOS DE IDENTIFICACAO NOS VEICULOS DO PON-
TO PRIVATIVO 2216.I - ANTE OS E LEMENTOS DE CONVICCAO 
CARREADOS AO PROCESSO, EM ESPECIAL O PARECER EM FLS 
08, DEFIRO A UTILIZACAO DA IDENTIFICACAO VISUAL PROPOS-
TA NO PRESENTE PROCESSO, UMA VEZ QUE SE ENCONTRA DE 
ACORODO COM O DISPOSTO NA PORTARIA 130/2011 SMT.GAB.

PROCESSOS DA UNIDADE SMT/DTP-3
2016-0.253.129-0 SILVIA CORDEIRO GODOI
DEFERIDO
TRANSFERENCIA DE ALVARA DE ESTACIONAMENTO N. 

013.753-26. ANTE OS ELEMENTOS DE CONVICCAO QUE INS-
TRUEM O PRESENTE, EM ESPECIAL MANIFESTACAO JURIDICA 
E DO DTD DESTE DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES PUBLICOS, 
CUMPRIDAS TODAS AS FORMALIDADES LEGAIS E REGULA-
MENTARES EXIGIDAS PARA ESTE PROCEDIMENTO, NOS TER-
MOS DA ALINEA "C" DO ARTIGO 20 DA LEI MUNICIPAL N. 
7329/69 E REGULAMENTACOES POSTERIORES, DEFIRO O PEDI-
DO DE TRANSFERENCIA DO ALVARA DE ESTACIONAMENTO EM 
QUESTAO DA FORMA REQUERIDA, FICANDO CONDICIONADA 
A EFETIVACAO DA TRANSFERENCIA DESDE QUE CUMPRIDAS 
AS DEMAIS EXIGENCIAS E FORMALIDADES. O NAO COMPARE-
CIMENTO NO PRAZO DE 90 (NOVENTA) DIAS, A PARTIR DESTA 
PUBLICACAO, IMPLICARA NO ARQUIVAMENTO DO PRESENTE.

2017-0.061.484-0 HELENO RAIMUNDO DA SILVA
INDEFERIDO
DEVOLUCAO DA TAXA PAGA EM DUPLICIDADE. ANTE OS 

ELEMENTOS DE CONVICCAO CARREADOS NO PRESENTE, EM 
ESPECIAL AS INFORMACOES E O PARECER DO DTP/AJU E O 
DTD, INDEFIRO PEDIDO REQUERIDO NA INICIAL.

2017-0.079.288-8 PAULO GONCALVES
DEFERIDO
TRANSFERENCIA DE ALVARA DE ESTACIONAMENTO N. 

005.522-24. ANTE OS ELEMENTOS DE CONVICCAO QUE INS-
TRUEM O PRESENTE, EM ESPECIAL MANIFESTACAO DO DTP-3 
DESTE DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES PUBLICOS, CUMPRI-
DAS TODAS AS FORMALIDADES LEGAIS E REGULAMENTARES 
EXIGIDAS PARA ESTE PROCEDIMENTO, DA LEI MUNICIPAL N. 
7.329/69 E REGULAMENTACOES POSTERIORES, DEFIRO O PEDI-
DO DE TRANSFERENCIA DO ALVARA DE ESTACIONAMENTO EM 
QUESTAO DA FORMA REQUERIDA, FICANDO CONDICIONADA 
A EFETIVACAO DA TRANSFERENCIA DESDE QUE CUMPRIDAS 
AS DEMAIS EXIGENCIAS E FORMALIDADES. O NAO COMPARE-
CIMENTO NO PRAZO DE 90 (NOVENTA) DIAS, A PARTIR DESTA 
PUBLICACAO, IMPLICARA NO ARQUIVAMENTO DO PRESENTE.

2017-0.092.044-4 RAIMUNDO DE SOUZA NASCIMENTO
DEFERIDO
TRANSFERENCIA DE ALVARA DE ESTACIONAMENTO N. 

001.330-27. ANTE OS ELEMENTOS DE CONVICCAO QUE INS-
TRUEM O PRESENTE, EM ESPECIAL MANIFESTACAO DO DTD 
DESTE DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES PUBLICOS, CUMPRI-
DAS TODAS AS FORMALIDADES LEGAIS E REGULAMENTARES 
EXIGIDAS PARA ESTE PROCEDIMENTO, DA LEI MUNICIPAL N. 
7.329/69 E REGULAMENTACOES POSTERIORES, DEFIRO O PEDI-
DO DE TRANSFERENCIA DO ALVARA DE ESTACIONAMENTO EM 
QUESTAO DA FORMA REQUERIDA, FICANDO CONDICIONADA 
A EFETIVACAO DA TRANSFERENCIA DESDE QUE CUMPRIDAS 
AS DEMAIS EXIGENCIAS E FORMALIDADES. O NAO COMPARE-
CIMENTO NO PRAZO DE 90 (NOVENTA) DIAS, A PARTIR DESTA 
PUBLICACAO, IMPLICARA NO ARQUIVAMENTO DO PRESENTE.

2017-0.103.867-2 GILMAR APARECIDO LEITE JUNIOR
DEFERIDO
TRANSFERENCIA DE ALVARA DE ESTACIONAMENTO N. 

025.536-27. ANTE OS ELEMENTOS DE CONVICCAO QUE INS-
TRUEM O PRESENTE, EM ESPECIAL MANIFESTACAO DO DTD 
DESTE DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES PUBLICOS, CUMPRI-
DAS TODAS AS FORMALIDADES LEGAIS E REGULAMENTARES 
EXIGIDAS PARA ESTE PROCEDIMENTO, DA LEI MUNICIPAL N. 
7.329/69 E REGULAMENTACOES POSTERIORES, DEFIRO O PEDI-
DO DE TRANSFERENCIA DO ALVARA DE ESTACIONAMENTO EM 
QUESTAO DA FORMA REQUERIDA, FICANDO CONDICIONADA 
A EFETIVACAO DA TRANSFERENCIA DESDE QUE CUMPRIDAS 
AS DEMAIS EXIGENCIAS E FORMALIDADES. O NAO COMPARE-
CIMENTO NO PRAZO DE 90 (NOVENTA) DIAS, A PARTIR DESTA 
PUBLICACAO, IMPLICARA NO ARQUIVAMENTO DO PRESENTE.

2017-0.122.336-4 AMERICO MACHADO CERQUEIRA
DEFERIDO
SOLICITA DEVOLUCAO DE TAXA PAGA. ANTE OS ELEMEN-

TOS DE CONVICCAO CARREADOS NO PRESENTE, EM ESPECIAL 
O PARECER DO DTP/AJU E DTD, DEFIRO O PEDIDO E AUTORIZO 
A DEVOLUCAO DO VALOR RECOLHIDO DA GUIA DAMSP N. 
2017-085724, DE R$ 58,00 (CINQUENTA E OITO REAIS) SEM 
CORRECAO MONETARIA, AO SENHOR AMERICO MACHADO 
CERQUEIRA, PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE RG N. 
6499949 SSP-SP, E INSCRITO NO CPF SOB O N. 762.199.768-00, 
DOMICILIADO NA RUA PROFESSOR ORESTES ROSOLIA, 375 - 
JD. ROSANA - CEP 05795-300.

2017-0.150.326-0 JANAINA HELENA DOMINGUES
DEFERIDO
SOLICITA O BLOQUEIO DO ALVARA DE ESTACIONAMENTO 

N. 028.696-24. ANTE OS ELEMENTOS DE CONVICCAO CARREA-
DOS NO PRESENTE, EM ESPECIAL A MANIFESTACAO DO DTP/
AJU E O PARECER DO DTD, DEFIRO O PEDIDO DE BLOQUEIO 
DO ALVARA DE ESTACIONAMENTO N. 028.696-24 PARA EVITAR 
CADUCIDADE.

2017-0.151.922-0 VISTO CAR ANCHIETA INSP. VEICULAR 
LTDA EPP

DEFERIDO
SOLICITA RENOVACAO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO. 

ANTE OS ELEMENTOS DE CONVICCAO CARREADOS AO PRO-
CESSO, EM ESPECIAL A MANIFESTACAO DO DTP/AJU, DIF E DO 
DO/SEM (SPTRANS) E O PARECER DO DTD, DEFIRO O PEDIDO 
DE RENOVACAO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO, FORMULA-
DO PELA EMPRESA VISTO CAR ANCHIETA INSPECAO VEICULAR 
LTDA - CNPJ N. 17.431.882/0001-42.

2017-0.151.925-5 VISTO CAR VIVA - INSPECAO VEICULAR LTDA
DEFERIDO
SOLICITA RENOVACAO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO. 

ANTE OS ELEMENTOS DE CONVICCAO CARREADOS AO PRO-
CESSO, EM ESPECIAL A MANIFESTACAO DO DTP/AJU, DIF E DO 
DO/SEM (SPTRANS) E O PARECER DO DTD, DEFIRO O PEDIDO 
DE RENOVACAO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO, FORMULA-
DO PELA EMPRESA VISTO CAR VIVA INSPECAO VEICULAR LTDA 
- CNPJ N. 72.783.426/0001-70.

2017-0.157.066-8 ELIMARA CRISTINA BERTIN
DEFERIDO
SOLICITA DEVOLUCAO DA PARCELA DE OUTORGA(TAXI 

PRETO) PAGA EM DUPLICIDADE. ANTE OS ELEMENTOS DE 
CONVICCAO CARREADOS NO PRESENTE,EM ESPECIAL O PA-
RECER DO DTP/AJU E DTD, DEFIRO O PEDIDO E AUTORIZOA 
DEVOLUCAO DO VALOR RECOLHIDO DA GUIA DAMSP N. 
2017-013985, DE R$ 304,45 (TREZENTOS E QUATRO REAIS E 
QUARENTA E CINCO CENTAVOS) SEM CORRECAO MONETARIA, 
A SENHORA ELIMARA CRISTINA BERTIN, PORTADORA DA CAR-
TEIRA DE IDENTIDADE RG N. 232363419 SSP-SP, E INSCRITO 
NO CPF SOB O N. 169.429.688-11, DOMICILIADO NA ALAMEDA 
OLGA, 400 - APTO 35A - BARRA FUNDA - CEP 01155-040.

 6018.2017/0022186-2
DESPACHO DA COORDENADORA
I- À vista do noticiado no presente e em especial pela 

manifestação do Núcleo de Apoio Jurídico desta COVISA em 
SEI nº 6157802 , a qual acolho como razão de decidir, e em 
conformidade com as atribuições a mim conferidas através da 
Portaria n°459/2017 SMS-G e com fundamento no artigo 9º da 
Portaria da Secretaria Municipal de Finanças e Desenvolvimento 
Econômico Nº 122 de 19 de Agosto de 2009, AUTORIZO a 
substituição da Apólice de seguro nº 02-0775-0367781, emitida 
em 05/05/2017 pela seguradora J MALUCELLI SEGURADORA 
S/A., no valor de R$ 536.046,79 (quinhentos e trinta e seis 
mil, quarenta e seis reais e setenta e nove centavos) (SEI nº 
6092200), pela Apólice Seguro Garantia nº 02-0775-0394910 
da mesma instituição (SEI nº 6092263), emitida em 22/12/2017 
no valor de R$ 259.982,69 (duzentos e cinquenta e nove mil, 
novecentos e oitenta e dois reais e sessenta e nove centavos), 
tendo em vista a redução do objeto contratado e o prazo ajuste.

 6018.2017/0019635-3
DESPACHO DA COORDENADORA
I – À vista do noticiado no presente e em especial pela 

manifestação do Núcleo de Apoio Jurídico desta COVISA em SEI 
nº 6152055, a qual acolho como razão de decidir, e em confor-
midade com as atribuições a mim conferidas através da Portaria 
- 459/2017 SMS-G e com fundamento nos artigos 1º e 2º do 
Decreto Municipal nº 40.384/2001, art. 13 do Decreto Municipal 
nº 53.484/2012 e nos termos da competência delegada ao item 
I, alínea “j” da Portaria nº 459/2017-SMS.G, ACEITO a doação 
dos seguintes bens móveis :

01( uma ) unidade de APARELHO DE AR CONDICIONADO 
90.000 BTU , Modelo MP Split , Serie Modernita B-03/13 ( 
38CCIO90535MC) 4615B18305299 e

01( uma ) unidade de APARELHO DE AR CONDICIONADO 
90.000 BTU , Modelo MP Split , Serie Modernita B-03/13 ( 
38CCIO90535MC) 4615B18305314 , no valor total de R$ 
14.760,00 (quatorze mil setecentos e sessenta reais), doados 
pela empresa FORAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÁQUINAS, 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA EPP, inscrita no CNPJ/MF 
n° 09.429.364/0001-66, destinado a compor o patrimônio do 
Centro de Armazenamento de Imunobiológicos da Divisão de 
Vigilância Epidemiológica desta Coordenadoria.

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
OESTE

 CRST LAPA
AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE
P.A. 2017-0.056.424-9
I. Proc. Nº/Infrator/Endereço/nº AIP ou nº AM/Penalidade/Data
II. 2017-0.056.424-9/MOINHO DE TRIGO CORINA LTDA 

CNPJ 08.158.596/0001-64/Rua do Curtume n 304/H nº 17663 e 
n 65.002.115-1/Multa em 04/12/2017

CRST LAPA
AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE
P.A. 2017-0.101.025-5
I. Proc. Nº/Infrator/Endereço/nº AIP ou nº AM/Penalidade/Data
II. 2017-0.101.025-5/ACAIACA DISTRIBUIDORA DE LIVROS 

LTDA, CNPJ 22.456.487/0002-35/Av. José Maria de Faria, nº 
470/G nº 017664/Advertência em 06/12/2017

CRST LAPA
AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE
P.A. 2017-0.058.630-7
I. Proc. Nº/Infrator/Endereço/nº AIP ou nº AM/Penalidade/Data
II. 2017-0.058.630-7/FRUTAMINA COMERCIAL AGRICOLA 

LTDA CNPJ 06.103.610/0001-05/Av. Dr. Gastão Vidigal n 1946/n 
65.002.115-1/Multa em 28/09/2017

P.A. 2016-0.153.753-7
I. Defiro a solicitação de prazo de 30 (TRINTA) dias, a 

empresa COMERCIAL DE ALIMENTOS RED LTDA, CNPJ nº 
11.189.392/0005-29, a fim de sanar as irregularidades penden-
tes, findo o qual nova inspeção será realizada.

CRST LAPA
AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE
P.A. 2017-0.124.879-0
I. Proc. Nº/Infrator/Endereço/nº AIP ou nº AM/Penalidade/Data
II. 2017-0.124.879-0/NASSAU COMERCIO DE ALIMENTOS 

EIRELI ME, CNPJ 21.475.442/0001-64/Rua Benedito Campos 
de Morais n 12711/AM n 65-002-114-2/Multa de R$ 5.000,00 
(cinco mil reais) em 06/12/2017.

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 2014-0.026.457-6-Denúncia de Munícipe e Assessor 
do Tribunal de Contas do Município sobre servidores 
ofertarem atestado médico para evitarem autópsia.À vista 
das conclusões alcançadas no presente, e do posicionamento 
da Assessoria Jurídica deste Gabinete, que adoto como razão 
de decidir, DETERMINO o arquivamento do presente processo 
administrativo, vez que não há interesse na continuidade tendo 
em vista a perda do objeto do presente.

 INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 Processo nº 6023.2017/0000394-3 – Despacho - I 
- Em face dos elementos constantes no presente processo, 
notadamente as informações prestadas por SMIT/CGTIC, 
SMIT/CAF e SMIT/AJ, que acolho como razões de decidir, pela 
competência delegada pela Portaria nº 10, de 14 de fevereiro 
de 2017, AUTORIZO a substituição do fiscal designado pelo 
Despacho publicado no Diário Oficial da Cidade de 25 de 
novembro de 2017, página 107, para que conste a servidora 
Caroline dos Santos de Souza, RF: 837.682-4, em substituição 
ao servidor Daniel Neves dos Santos, RF: 843.6215.

 MOBILIDADE E TRANSPORTES
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 2015.0.084.606-2. Albertino Alves da Motta, curador 
do falecido Ailton da Motta. Recurso Administrativo 
visando anulação de inclusão no CADIN pelo não 
pagamento de multas de trânsito do veículo de placas 
FDW-0589.

I. À vista dos elementos de convicção que instruem o pre-
sente processo, em especial as manifestações do Departamento 
de Operações do Sistema Viário – DSV (fls. 64/65), e da Asses-
soria Jurídica desta Pasta (fls. 89/90), com fundamento no art. 
36 da Lei Municipal nº 14.141/06 e no art. 72 do Decreto Mu-
nicipal nº 51.714/2010, e nos termos da delegação contida na 
Portaria nº 201/2017-SMT.GAB, art. 1º, inciso I, alínea e, NÃO 
CONHEÇO do Recurso Administrativo de fls. 72, interposto por 
Albertino Alves da Motta, na qualidade de curador do falecido 
Ailton da Motta, contra a decisão proferida pelo Sr. Diretor do 
DSV à fl. 66, em razão de sua INTEMPESTIVIDADE.


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2018-01-10T01:45:27-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




